_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 002/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 12 de janeiro, às 14h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 002/2024 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 15 de julho a 22 de julho de 2024.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e/ou Histórico escolar do Ensino Médio;

● Comprovante de identificação com foto;

● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);

● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)
anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Polo Educacional: Região Nordeste - Unidade A 24 - Simões Filho/BA

● Técnico em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADRIELLE RODE FERREIRA DOS SANTOS

2 ALEXANDRA COSTA LIMA

3 ALEXANDRE SANTANA DE OLIVEIRA

4 ANA CAROLINA SANTOS DE JESUS SOUSA

5 CARLOS ANTONIO NASCIMENTO

6 CASSIA CRISTINA SÃO PEDRO DOS SANTOS

7 CLEITON EUDES DANTAS BRAZ

8 DAIANE DE JESUS ALMEIDA

9 DANIELE CAMILE ALMADA BRITO OLIVEIRA

10 DAVI PIMENTEL PIEDADE DE QUEIROS

11 DEIVIDE AZEVEDO RODRIGUES

12 DEUSANETE BRITO DA CRUZ

13 EDNEY RIBEIRO DA SILVA

14 EDSON SILVA DE JESUS FILHO

15 ELIDA MARQUES SANTOS

16 ELIEUZA RODRIGUES DOS SANTOS

17 ELOISA VIANNA DE ALENCAR NEVES

18 EZEQUIEL SOUZA BRITO

19 FRANCISCO DA CRUZ BATISTA

20 GILSIANE SANTOS DE ALMEIDA

21 GLEIDSON TAVARES DE ALMEIDA

22 HENRIQUE ANTONIO FAUSTINO DE OLIVEIRA

23 JACQUELINE LINS FERREIRA

24 JEFERSON BOA MORTE SANTOS

25 JEFFERSON SANTANA SOUSA

26 JISLAINE CONCEIÇÃO DOS REIS

27 JOÃO GILBERTO ALVES FREIRE

28 JOÃO RAMOS AMORIM

29 JOÃO VICTOR DE ASSIS BASTOS

30 JOICE DE OLIVEIRA SOUZA

31 JONH CARLOS DEIVSON DA SILVA COLOIA

32 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS SANTANA FILHO

33 JOSE RICARDO DE ABREU BORGES

34 KARINE DA SILVA SANTOS

35 LARYSSA KELLY COELHO DE BRITO

36 LETICIA MARIANA BISPO SANTANA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

37 LIZANDRA CAMILA DE AMORIN CARDOSO

38 LUANA CAVALCANTI BARROS SANTOS

39 MÁRCIO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA

40 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS CORREIA

41 MARCOS VINÍCIUS CONCEIÇÃO GERALDO DOS SANTOS

42 MARIANA CONCEICAO

43 MEIDSON FERREIRA DA SILVA

44 NAIARA MORAES SANTANA

45 NILMARA PINHEIRO SANTIAGO

46 PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA FERREIRA

47 RAEVERTON GABRIEL DOS SANTOS SOUZA

48 RAFAEL CONCEICAO LOPES DOS SANTOS

49 RAFAELA BISPO DOS SANTOS

50 RAIANE DO NASCIMENTO DE JESUS SANTOS

51 RAMON SILVA SANTOS

52 RICARDO SILVA RIBEIRO

53 RILTON LUIZ  ANTONIO BRANDAO SILVA DOS SANTOS

54 ROBERTA VIEIRA AMARAL

55 RONALDO SILVA DOS SANTOS

56 RUTE FERREIRA DA SILVA

57 STEFANY SANTOS DA SILVA

58 TARCISIO OLIVEIRA SANTOS

59 THAIS SANTOS DE SANTANA

60 VITOR SILVA COELHO MORAIS

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADAUTO BOMFIM RAMOS

2 ALEXANDRE FERNANDO MIRANDA

3 ANA VICTÓRIA VIEIRA MUNIZ

4 ANDERSON BARRETO DE JESUS

5 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS

6 ANTONIO CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

7 ANTÔNIO FRANTHESCO FILGUEIRA DE SOUZA

8 ARTUR DA SILVA OLIVEIRA

9 BRUNO GUEDES SANTOS

10 CAMILA XAVIER SANTOS FERREIRA

11 CHARLIES DOS ANJOS RODRIGUES

12 CLEBERSON DOS SANTOS

13 DAILE DUARTE SANTOS OLIVEIRA

14 DANIEL DA SILVA DE JESUS

15 DANIEL FRANCISCO MOREIRA DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

16 DANIELA FREIRE COSTA DE ALCANTARA

17 DANIELA SILVA DE OLIVEIRA

18 DENISON ALBERTO ASSUNÇÃO PIMENTA

19 EDER JOFRE OLIVEIRA LIMA

20 EDMILSON SILVA SANTANA

21 EDSON COSTA CONCEICAO

22 EDUARDO HENRIQUE LAGO BATISTA

23 EDVANDO AZEVEDO DA CRUZ SANTOS

24 ELBERTE DA SILVA LOPES

25 ELEILZA MATIAS NASCIMENTO

26 ERIC ROLIN DE CERQUEIRA

27 EVANDRO UILQUE SILVA SANTANA

28 EVERTON PINHEIRO DOS SANTOS

29 FERNANDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

30 GABRIELA ZENAIDE ALVES DOS SANTOS

31 GEORGE SOUZA MIRANDA DOS SANTOS

32 GILSON ARAÚJO PEREIRA

33 HELCI DOS SANTOS PEREIRA PINHEIRO

34 IGOR SOUSA MENDES

35 ISAAC DE ALMEIDA LEAL

36 IVANA PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS

37 JACSON CAMPOS DA SILVA

38 JAILTON DE PINHO PEREIRA

39 JEAN MESSIAS RAMOS LIMA

40 JEFERSON CAETITÉ MATOS

41 JEULANE DE SOUZA MIRANDA

42 JOÃO VITOR PAIXÃO DE CARVALHO LIMA

43 JOELITON PINHO DE JESUS

44 JONAS BARROS BISPO

45 JONEMÁRCIO RIBEIRO DOS SANTOS

46 JORGE ALBERTO DOS  SANTOS SILVA

47 JORGE LEANDRO FIUZA SAMPAIO

48 JOSÉ RICARDO FERREIRA DA CONCEIÇÃO

49 JOSENICE RABELO DA SILVA

50 LAIS DE JESUS VALENTE VALENTE

51 LEILA CAROLINE DE OLIVEIRA CESAR

52 LORENA CAMILY FERREIRA SENA

53 LORENA CAROLINA DOS SANTOS PEREIRA

54 LUAN PEREIRA DE OLIVEIRA

55 LUANA DA CONCEIÇÃO SANTIAGO

56 LUCIANO MACHADO CARILO

57 LUCIENE SOUZA NORBERTO DE OLIVEIRA

58 LUDMILA VITÓRIA DE SOUSA SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

59 LUIS CARLOS DE SANTANA PORTELA

60 MARCELO NUNES DOS SANTOS JUNIOR

61 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS SANTANA

62 MARCIO DE SOUZA OLIVEIRA

63 MARCOS ALMEIDA ARAUJO

64 MARCOS FILIPE SANTOS NASCIMENTO LEITE

65 MARCOS VINICIUS DA SILVA DE MIRANDA

66 MARIA VITORIA ALVES DE LIMA

67 MATHEUS RIBEIRO DOS SANTOS

68 MIDIÃ DOS SANTOS SILAGAN

69 MILLANY TENÓRIO DA SILVA

70 NAILTON ROCHA DA SILVA

71 ROBSON DOS SANTOS EVANGELISTA

72 RUTE DOS SANTOS  FERREIRA SILVA

73 TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS FREITAS

74 VALDEILSON DE JESUS NASCIMENTO

75 VALMIR SANTOS SILVA

76 VIVIANE CRUZ DA CONCEIÇÃO GONÇALVES

77 VIVIANE MIRANDA DE SANTANA

78 WALLACE CHARLES DE ALMEIDA RODRIGUES

79 WESLEY ARAUJO THEODORO

80 WESLEY LUIZ DE OLIVEIRA MELO

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADALICIO DA SILVA OLIVEIRA

2 ADRIAN DOS SANTOS GOMES

3 ALEXANDRE MIGUEL MOREIRA DA SILVA DO NASCIMENTO

4 ALINE ROCHA SANTOS DE CARVALHO

5 ANA PAULA DA SILVA SANTOS

6 ANAILZA DE MIRANDA BARBOSA DOS SANTOS

7 ANDERSON ARAUJO BASTOS

8 ANDREZA BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA NEVES

9 ANTÔNIO VITOR JESUS PELETEIRO

10 ARIELLY SALES SILVA

11 BRUNO LEANDRO SANTANA DOS SANTOS

12 CAIO EDUARDO MARQUES SILVA DOS SANTOS

13 CAROLAINE CHAGAS FALLETA DE SÁ

14 CAROLINA SANTOS DE SAO JOSE

15 CÁSSIO RABELO VIEIRA

16 CAUAN DIAS SANTOS

17 CLEBERSON SANTOS DA CONCEIÇÃO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

18 CRISTIANE DE SOUSA

19 DANIEL SANTOS DE JESUS

20 DANIEL SILVA LIMA

21 DEIZIANE DE FREITAS DE JESUS

22 DELMA NASCIMENTO DA SILVA

23 DJALMA DO ESPÍRITO SANTO PEREIRA

24 EDILZA DA CONCEIÇÃO SANTOS

25 EDSON SALES DUARTE

26 ELISSANDRO JOSÉ DA SILVA

27 EMANOEL MESSIAS LOUVORES DE ANDRADE

28 EMANUELLE CRISTINA DA SILVA ROSÁRIO

29 EMERSON COSTA SANTOS

30 EMILY BOMFIM DOS SANTOS

31 ÉVERTON CARLOS DOS SANTOS NASCIMENTO

32 FABIANO LUÍS PEREIRA

33 FELIPE NASCIMENTO DOS SANTOS

34 FRANCISCO DA SILVA COSTA

35 GABRIEL JOSÉ ARAÚJO DA SILVA

36 GILMAR OLIVEIRA DOS ANJOS

37 GISELE OLIVEIRA DOS SANTOS

38 HELLEN GEISIANE SANTANA DOS SANTOS

39 IGOR SANTOS DE OLIVEIRA

40 ISAQUE DOUGLAS PEREIRA DA SILVA

41 ISRAEL SOUZA DOS SANTOS

42 IVONICE REIS DE JESUS

43 JACKSON SILVA LIMA

44 JAIR RODRIGO CARDOSO DE JESUS

45 JAMILE DE OLIVEIRA GRAMOSA

46 JEAN OTÁVIO DE OLIVEIRA

47 JOILSON CERQUEIRA DE OLIVEIRA

48 JONAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS

49 JONATHA LEITE DE CARVALBO

50 JORGE LUIS DA SILVA BRASIL

51 JOSÉ ALVES PARNAÍBA

52 JOSÉ AUGUSTO PASSOS

53 JOSE HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA

54 JOSENEIDE CALDAS SIMAS

55 JOYCE DOS SANTOS CONCEIÇÃO

56 KAREN VITÓRIA SANTOS DE JESUS

57 LAILA MOREIRA SANTOS DO ROSÁRIO

58 LEONARDO BARRETO RODRIGUES

59 LEONARDO DA SILVA LOPES

60 LUANA SANTOS MORAIS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

61 LUCAS EVARISTO DE

62 LUCINALDA MELO DE LIMA

63 LUIS ANGELO SANTOS DE CARVALHO

64 LUIS JOSE RODRIGUES BRAZ

65 LUIZ HENRIQUE SOUZA MACIEL

66 MARCIO SOUZA SANTOS DA PURIFICAÇÃO

67 MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

68 MARGARETE BARBOSA DA SILVA

69 MARIA CRISTIANA JESUS DA SILVA

70 MARIANA DOS SANTOS

71 MARIO BISPO DOS SANTOS

72 MESSIAS SOUZA DOS SANTOS

73 MILENA OLIVEIRA BRAZ SOARES

74 MONIQUE MOURA SIQUEIRA

75 NILSON JESUS SANTOS

76 RAFAEL LUIS DA CONCEIÇÃO

77 RAILSON DA CONCEIÇÃO TAVARES

78 REGINALDO SILVA DE JESUS

79 RENATA MARÇAL DE SOUZA

80 ROBERTA VITORIO NASCIMENTO

81 ROBERTO JUNIO SANTOS DA SILVA

82 ROSANE MARIA BATISTA DA SILVA MACEDO

83 ROSIENE DE ALMEIDA LOPES

84 SAMARA SUELLEN NASCIMENTO  SANTOS

85 SANDRA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

86 SHINTIA TEIXEIRA DOS SANTOS

87 SHIRLEY NATÁLIA DOS SANTOS BARBOSA

88 TAIANA SANTOS BEZERRA

89 TAÍS AVELAR DE JESUS

90 TALES SILVA BOMFIM

91 TALITA VITÓRIA MACIEL CUNHA

92 TAUAN VALDO DE JESUS SOUZA

93 THIAGO OLIVEIRA SANTIAGO

94 THIAGO VIEIRA NERIS

95 ULISSES ANDRADE DA SILVA

96 VALQUIRIA DOS SANTOS NASCIMENTO DE JESUS

97 VITOR DOS SANTOS PINTO

98 VIVIAN JESUS OLIVEIRA DOS SANTOS

99 WASHINGTON DA LUZ FERREIRA

100 WILSON DE MOURA REIS

Brasília/DF, 10 de julho de 2024.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional

Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional